

CONC 008 2018 - PAV RUA PROF AUGUSTO SEBASTIAO QUERNE - MAM.ods

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO									
	PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA MICHELI DE ARAUJO MARTHA – ME								
Município:	ARAUCÁRIA			SAM			SAM		
Projeto :	RUA PROFESSOR AUGUSTO SEBASTIÃO QUERN			LOTE			LOTE nº		
Local da Obra :									
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT km	CONSUMO (ton)	UD	ORÇAMENTO APROVADO			
						QUANT	UNIT	(R\$)	(R\$) TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							48,55
3 S 08 302 01	DNIT	Limpeza de bueiro (rede coletora existente)			m3	2,70	17,98	48,55	
2		TERRAPLENAGEM							1.102,27
401100	DER	Compactação de Aterros 100% P.N.			m3	56,54	3,87	218,81	
411000	DER	Escavação em 1ª Categoria		0,0000	m3	157,76	5,60	883,46	
3		BASE / SUB-BASE							33.691,33
530200	DER	Bica Corrida		2,2000	m3	232,34	61,86	14.372,43	
531000	DER	Brita Graduada		2,4000	m3	232,34	83,15	19.318,90	
4		REVESTIMENTO							48.614,40
561100	DER	Pintura de ligação com RM-2C (Araucária)	5,40	0,0005	m2	1.548,92	1,26	1.951,64	
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)			ton	185,87	251,05	46.662,76	
170500	DER mat	CAP (Araucária)	20,90	0,0570		0,00	0,00	0,00	
transporte		Areia	0,90	0,1000		0,00	0,00	0,00	
transporte		Cal Hidratada CH-1	39,60	0,0150		0,00	0,00	0,00	
transporte		Brita (usina)	0,00	0,8280		0,00	0,00	0,00	
transporte		Massa	23,30	1,0000		0,00	0,00	0,00	
5		MEIO-FIO E SARJETA							15.269,50
810150	DER	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Pré-Moldado	10,00	0,0982	m	426,88	35,77	15.269,50	
6		PAISAGISMO / URBANISMO							84.501,03
810250A	DER	Fincadinha de concreto - (9x19x39cm-0,0171m3/m)	0,00		m	432,60	14,53	6.285,65	
532500	DER	Colchão de Areia (calçadas e outros)	25,00	1,7300	m3	44,16	87,52	3.865,30	
531000	DER	Brita Graduada - Passeio		2,4000	m3	165,61	83,15	13.770,61	
534906	DER	Paver e=6cm - sem colchão	25,00	0,1200	m2	1.104,08	48,49	53.536,74	
74236/1	SEIL	Plantio de Grama em placas			m2	803,38	7,16	5.752,17	
605000A	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 02 - 5,94 m2			un	4,00	322,64	1.290,56	
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO							3.327,63
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)			m2	99,88	21,93	2.190,37	
820000A	DER	Placa sinalização refletiva-círculo (0,1964 m2/ud) + suporte MADEIRA			ud	2,00	157,65	315,30	
820000C	DER	Placa sinalização refletiva-octógono (0,2160 m2/ud) + suporte MADEIRA			ud	5,00	163,50	817,50	
4 S 06 200 91	DNIT	Remoção de placa de sinalização			ud	1,00	4,46	4,46	
8		DRENAGEM							58.543,31
600300	DER	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria	0,00	0,0000	m3	969,49	6,62	6.418,02	
603900	DER	Lastro de Brita	8,90	1,5000	m3	5,82	95,61	556,45	
61060a	DER	Corpo de BSTC ø 0,60 sem Berço e sem Armação (PS-1)			m	175,00	100,07	17.512,25	
610600	DER	Corpo de BSTC ø 0,60 Sem Berço c/ Armação Dupla CA-2 (PA-2)			m	68,00	177,87	12.095,16	
BLSA120 (BLS)	DER	B.L. Símples alvenaria H até 1,20 m			un	14,00	668,06	9.352,84	
CLC060 (CLP)	DER	C.L. concreto armado Tubo até 0,60			un	4,00	901,44	3.605,76	
PVCH180 (PVI)	DER	P.V. Concreto armado H até 1,80 m Tubo até 1,20 + chaminé 1,00 m			un	2,00	2.770,53	5.541,06	
PVCH250	DER	P.V. Concreto armado H até 2,50 m Tubo até 2,00 + chaminé 1,00 m			un	1,00	3.461,77	3.461,77	
PREÇO GLOBAL								245.098,02	245.098,02